



## **Beslut om finansiering och tecknande av ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Hemgårdarnas BK**

### **Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut**

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner ett idéburet offentligt partnerskap med Hemgårdarnas BK för perioden 2025–2027 med ett ekonomiskt stöd om 250 000 kronor per år.

### **Ärende**

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2022-12-15, § 128, att teckna ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Hemgårdarna BK. Syftet med IOP:en var att föreningen skulle kunna erbjuda en rik och aktiv fritid för barn- och ungdomar i Skäggetorp oavsett socioekonomiska förutsättningar. Föreningen beviljades ett stöd om 400 000 kronor för 2022 och 150 000 kronor per år 2023–2024.

Nuvarande IOP-avtal med föreningen löper ut 2024-12-31. Hemgårdarna BK har inkommit med en ansökan om att teckna ett nytt IOP-avtal med kultur- och fritidsnämnden.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att teckna ett nytt IOP med Hemgårdarna BK för perioden 2025–2027. Föreningen föreslås beviljas ett ekonomiskt stöd om 250 000 kronor per år.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Beslut om finansiering och tecknande av ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Hemgårdarnas BK – 2024-12-10  
Ansökan om IOP Hemgårdarna BK

## Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i mars 2022 (2022-03-17, § 20) om en ny stödform som innefattar föreningsbidrag samt idéburet offentligt partnerskap (IOP) riktade till trygghetsskapande insatser i Ryd, Berga och Skäggetorp.

De bidragsberättigade insatserna ska bidra till att skapa meningsfulla, inkluderande, jämställda och trygga aktiviteter för invånarna i de utsatta områdena och gå i linje med de idrottspolitiska- och kulturpolitiska programmen. Insatser riktade till barn- och ungdomar prioriteras.

Hemgårdarnas BK (HBK) är en ideell förening med fotboll som huvudinriktning, föreningen har också en basketsektion. Föreningens upptagningsområde på ungdomssidan är i första hand stadsdelen Skäggetorp. HBK är en av Skäggetorps större föreningar sett till antalet aktiva medlemmar.

Hemgårdarnas BK har under 2023 och 2024 inkommit med redovisningar över vad föreningen genomfört för aktiviteter. Under våren 2024 deltog föreningen på kultur- och fritidsnämndens sammanträde och redogjorde för sin verksamhet och aktiviteter (2024-04-25 § 45).

IOP-avtalet som tecknades 2022 skulle möjliggöra föreningens arbete med:

- Att åstadkomma större träningsgrupper per lag,
- Att starta fler lag i föreningen,
- Att rekrytera och behålla ledare, samt
- Att engagera föräldrar

Föreningen har under avtalsperioden 2022–2024 bland annat genomfört:

- Skolbesök på Rosendalsskolan, Nygårdsskolan, och Ulleviskolan i syfte att presentera HBK för barnen och skapa intresse för fotboll och föreningsliv.
- Fotbollsskola under sommaren för pojkar och flickor i åldrarna 7–12 år.
- Uppstart av fotbollslag för pojkar 9–10 år samt träningar för flickor.
- Utökning av antal deltagare i befintliga träningsgrupper.
- Aktivitetsdagar för medlemmar och föräldrar för att öka förståelsen för föreningslivet och skapa engagemang för HBK-föreningen.

Föreningens ambition med ett nytt IOP-avtal är att fortsatt stärka den långsiktiga samverkan med kommunen och bygga upp en stabil förening med tillit ute i samhället. Hemgårdarnas BK vill fortsatt driva och utveckla verksamheten för att kunna ta emot alla intresserade barn och unga till sina idrottsaktiviteter. Särskilt utpekade målgrupper är barn från ekonomiskt resurssvaga familjer samt flickor som generellt varit en svår målgrupp för föreningen att nå ut till.

## Idéburet Offentligt Partnerskap

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) innebär att Linköpings kommun tecknar överenskommelser med civilsamhället, i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål. En förutsättning för IOP är att överenskommelsen är förenlig med upphandlings- och statsstödsreglerna. Till skillnad från bidrag, kan IOP tecknas i upp till fem år för att nå en högre grad av kontinuitet och långsiktighet. IOP är en samverkansmodell för att gemensamt hitta lösningar på samhällsproblem men utan att använda vare sig bidrag eller upphandling som finansiering. Grunden för IOP är att det finns både samhällsfenomen och relationer mellan det offentliga och ideella som inte bygger på, eller kan inramas i, en marknads- eller bidragslogik.

Partnerskap ingås genom att parterna kommer överens om vilken verksamhet som ska bedrivas av den idéburna organisationen, med vilka mål och inom vilka ramar samt att kommunen lämnar ett ekonomiskt stöd samtidigt som även organisationen går in med egna medel (till exempel pengar, personal, volontärer eller lokal). Denna överenskommelse nedtecknas i ett icke detaljreglerat avtal.

## Ekonomiska konsekvenser

Finansiering sker inom kultur- och fritidsnämndens budgetram avsatt för tecknande av idéburna offentliga partnerskap (IOP).

## Kommunala mål

Kommunfullmäktiges kommunövergripande mål för 2024 anger:

- Linköping har ett rikt idrotts- och kulturutbud där fler ges möjlighet att delta

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Jämställdhet och jämlikhet ska genomsyra idrotten.

Att stötta flickors och kvinnors idrottande i Skäggetorp är en satsning på en jämställd idrott. Flickor och kvinnor med utomnordisk härkomst är den målgrupp som idrotten har allra svårast att nå.

## Uppföljning och utvärdering

Föreningen ska årligen inkomma med en redovisning över vad som genomförts under föregående år. Samverkan mellan föreningen och kommunen sker genom löpande avstämning mellan kommunens tjänstepersoner och av föreningen utsedda företrädare. Ytterligare detaljer kring uppföljning och utvärdering preciseras i IOP-avtalet.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:  
Hemgårdarnas BK